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[Dorte Bennedsen] 
vurdere næste år på at tage gennemsnittet af de 
sidste tre måneder i år. Ministeren foretog sig 
faktisk nogle ting på visumområdet, som ned- 
bragte strømmen af flygtninge til Danmark, og 
derfor er de tre måneder, altså også den tid, 
der går forud for dette tiltag, vel ikke noget ri- 
meligt grundlag, når man skal vurdere tingene 
for 1993. Men det er klart, at der er ingen af os, 
der ved, hvordan verden kommer til at se ud i 
det jugoslaviske område i de kommende må- 
neder, og vi må selvfølgelig holde det nøje un- 
der overvejelse og nøje følge udviklingen, men 
vi ser som sagt gerne, at ministeren fortsat sik- 
rer det, han lovede i udlændingeforliget, nem- 
lig en forkortet sagsbehandlingstid. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Dorte Bennedsen kunne ikke finde ord 

for sin harme over Fremskridtspartiets syns- 
punkter. Det giver ikke anledning til proble- 
mer i Fremskridtspartiet. Fru Dorte Benned- 
sen tager specielt et punkt frem, nemlig vores 
påstand om, at tusinder af de flygtninge, ud- 
lændinge, der opholder sig i Danmark, delta- 
ger i forskellige former for kriminalitet. Fru 
Dorte Bennedsen siger, at det passer ikke, det 
er uden hold i virkeligheden. Så må jeg bede 
fru Dorte Bennedsen om at dokumentere sin 
påstand. Kendsgerningen er jo, at der findes 
ikke oplysninger, for justitsministeren nægter 
at give de oplysninger, i hvert fald ti! Folketin- 
get. Det kan godt være, at justitsministeren har 
givet oplysningerne til fru Dorte Bennedsen, 
og så kan det være, at fru Dorte Bennedsen 
kan delagtiggøre Folketinget i dem. Hvis fru 
Dorte Bennedsen kan dokumentere, at der ik- 
ke er tale om tusinder, så skal jeg være den 
første til at trække den bemærkning tilbage, 
men før den dokumentation foreligger, fast- 
holder vi den påstand, at der er tale om tusin- 
der af udlændinge, der deltager i kriminelle 
handlinger. Hvis fru Dorte Bennedsen gør sig 
den ulejlighed at henvende sig på en politista- 
tion efter eget valg -  læs så døgnrapporten! El- 
ler læs dagbladene! Vi kan da godt holde læse- 
time her og læse op af, hvad der foregår af kri- 
minelle handlinger i dette land, hvor udlæn- 
dinge er indblandet, og det hober sig altså des- 
værre op til tusinder af tilfælde. 

Fru Dorte Bennedsen siger, at det er uan- 
stændigt ikke at bevilge pengene. Ja, jeg skal 

ikke deltage i en klargøring af fru Dorte Ben- 
nedsens vokabularium, men ordet uanstændig 
dækker i denne forbindelse efter vores mening 
det, der sker over for den danske befolkning, 
slapheden, hvor man tillader, at kriminelle og 
forskellige former for organiserede lykkejæge- 
re pumper det danske samfund, og danske 
skatteydere skal tvungent bidrage til dem. Det 
er uanstændigt. 

Justitsministeren (Engell): 
Det var en enkelt bemærkning til fru Dorte 

Bennedsen vedrørende mit regneeksempel. Nu 
gjorde jeg opmærksom på, at der selvfølgelig 
er forbundet stor usikkerhed med at forudse 
udviklingen i det kommende år, men jeg vil gø- 
re opmærksom på, at det tal, jeg nævnte, altså 
det forhold, at vi i år til asylfasen må forudse 
udgifter på en cirka 700 mio. kr., og at jeg næ- 
ste år forudså udgifter stigende til mellem to og 
tre mia. kr., hviler på et, mener jeg, ædrueligt 
skøn, for hvis vi forudsætter, at indrejsetallet i 
det kommende år svarer til gennemsnittet af de 
sidste tre måneder -  og her skal vi så være op- 
mærksom på, at der bliver jo en forøgelse af 
udgifterne, for der vil være et antal, der er 
kommet ind i år, der så også er her i landet 
næste år -  så vil det svare til ca. 2.000 indrej- 
sende om måneden, dvs. 24.000 på et år, og det 
vil give udgifter i størrelsesordenen ca. 2,7 mia. 
kr. og et centerbelæg på ca. 23.000, når vi når 
frem til slutningen af det kommende år. Men 
hvis vi forestiller os, at situationen ændres, så- 
dan at tallene bliver det halve, altså indrejsetal 
på ca. 1.000 om måneden, så vil det give udgif- 
ter i størrelsesordenen 2 mia. kr. og et center- 
belæg ved slutningen af næste år på ca. 17.000. 
Jeg mener, det er en rimelig vurdering, at ud- 
gifterne bliver i den størrelsesorden. Det skal 
vi ikke lægge skjul på, det kan vi heller ikke. Vi 
må se det i øjnene, og det er selvfølgelig også 
noget, man bør være opmærksom på i forbin- 
delse med de igangværende finanslovdrøftel- 
ser. Her taler vi om en væsentlig udgiftsstig- 
ning for det danske samfund -  mellem en to- 
og tredobling alene til asylfasen i forhold til i 
år. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg er helt enig med ministeren i, at der vil 

blive tale om forøgede udgifter næste år. Min 


